
CITTÀ DI CORNEDO VICENTINO
PROVINCIA DI VICENZA

Pagina 1 di 4
Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD e 
norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

DETERMINAZIONE N. 358 DEL 31/07/2024
 Area Finanziaria e Tributi 

OGGETTO: INDIZIONE DEL CONCORSO PUBBLICO UNICO, PER ESAMI, PER LA 
COPERTURA DI N. 3 POSTI A TEMPO PIENO E INDETERMINATO DI 
OPERATORI ESPERTI – PROFILO OPERAIO – TECNICO MANUTENTIVO

IL RESPONSABILE
 
PREMESSO che con prot. n. 6874 del 05/04/2024 il Comune di Castelgomberto ha inoltrato una 
richiesta di gestione congiunta della procedura concorsuale per la necessità di assumere n. 2 unità  
dell’Area degli Operatori Esperti – profilo operaio – tecnico manutentivo da assegnare al Servizio 
Tecnico a tempo pieno e indeterminato;

VISTA anche la necessità da parte del Comune di Cornedo Vicentino di procedere all'assunzione di 
n. 1 unità  dell’Area degli Operatori Esperti – profilo operaio – tecnico manutentivo per supportare 
l’Area Tecnica in carenza di personale cessato per quiescenza;

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 47 del 29/05/2024 del comune di Cornedo 
Vicentino e n. 59 del 10/06/2024 del Comune di Castelgomberto di approvazione dello schema di 
accordo per la gestione in forma congiunta della selezione pubblica per l’assunzione di n. 3  unità  
dell’Area degli Operatori Esperti – profilo operaio – tecnico manutentivo;

VISTO il Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2024-2026 (PIAO) del Comune di Cornedo 
Vicentino adottato con deliberazione di Giunta Comunale n. 05 del 31/01/2024 e s.m.i. e del 
Comune di Castelgomberto  adottato con deliberazione di Giunta Comunale n. 35 del 22/04/2024;

RAVVISATA, pertanto, la necessità di procedere all’indizione del concorso pubblico unico, per 
esami, per la copertura di n. 3  unità  dell’Area degli Operatori Esperti – profilo operaio – tecnico 
manutentivo a tempo pieno e indeterminato e all’approvazione del modello del relativo bando di 
concorso;

VISTO l’allegato A - Bando di concorso Operatore Esperto – profilo operaio – tecnico 
manutentivo;

ATTESA la propria competenza ai sensi del provvedimento del Sindaco n. 3 del 28/12/2021, con il 
quale il sottoscritto è stato nominato Responsabile dell'Area Finanziaria e tributi del Comune di 
Cornedo Vicentino, con l'attribuzione delle funzioni di cui all'art. 107, comma 2 e 3, del D.Lgs. n. 
267/2000 e s.m.i., dal 01/01/2022 sino al 31/12/2024;

VISTI:



CITTÀ DI CORNEDO VICENTINO
PROVINCIA DI VICENZA

Pagina 2 di 4
Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD e 
norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

• la deliberazione Consiglio comunale n. 62 del 13/12/2023, esecutiva ai sensi di legge, con la 
quale è stato approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP) 2024/2026 e s.m.i.;

• la deliberazione Consiglio comunale n. 63 del 13/12/2023, esecutiva ai sensi di legge, con la 
quale è stato approvato il Bilancio di previsione 2024/2026 e s.m.i.;

• la deliberazione Giunta comunale n. 120 del 28/12/2023, esecutiva ai sensi di legge, con la 
quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) 2024/2026 e s.m.i.;

• il “Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2024-2026”, approvato con deliberazione di 
Giunta comunale n. 5 del 31/01/2024 e s.m.i.;

ACCERTATO che non sussiste alcun conflitto di interesse e quindi obbligo di astensione in 
riferimento alle disposizioni di cui ai codici di comportamento sopra citati;

RITENUTO necessario indire la procedura di concorso in oggetto per garantire il regolare 
funzionamento dell’ufficio tecnico sia del Comune di Cornedo Vicentino che del Comune di 
Castelgomberto;

VISTI:
• i vigenti contratti collettivi nazionali di lavoro;
• il vigente Statuto comunale;
• il vigente Regolamento degli Uffici e dei servizi;

DETERMINA

1. DI INDIRE un concorso pubblico unico, per esami, per l’assunzione di n. 3  unità  dell’Area 
degli Operatori Esperti – profilo operaio – tecnico manutentivo n. 1 unità per il Comune di 
Cornedo Vicentino e n. 2 unità per il Comune di Castelgomberto di cui n. 1 unità 
prioritariamente riservato ai volontari delle FF.AA a tempo pieno ed indeterminato e di 
approvare quindi l’allegato A - Bando di concorso di Operatore Esperto – profilo operaio – 
tecnico manutentivo;

2. DI PRECISARE che le date e il luogo delle prove d’esame sarà individuato in base al 
numero dei candidati ammessi e pubblicato sul portale inPA – sezione “Allegati”- e sul sito 
istituzionale nei giorni antecedenti alle singole prove;

3. DI DARE ATTO che:
◦ il bando di cui trattasi sarà pubblicato sul portale inPA, all’Albo Pretorio online, nella 

home page del sito del Comune e in – Amministrazione Trasparente - sezione “Bandi di 
concorso”;

◦ che la domanda di partecipazione al concorso dovrà essere redatta esclusivamente sul 
portale inPA;

4. DI PRECISARE che il Responsabile del procedimento è la dipendente dell’Area Finanziaria 
e tributi Cristina Zanini.



CITTÀ DI CORNEDO VICENTINO
PROVINCIA DI VICENZA

Pagina 3 di 4
Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD e 
norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

 

 



CITTÀ DI CORNEDO VICENTINO
PROVINCIA DI VICENZA

Pagina 4 di 4
Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD e 
norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

DETERMINAZIONE N. 358 DEL 31/07/2024
OGGETTO: INDIZIONE DEL CONCORSO PUBBLICO UNICO, PER ESAMI, PER LA 

COPERTURA DI N. 3 POSTI A TEMPO PIENO E INDETERMINATO DI 
OPERATORI ESPERTI – PROFILO OPERAIO – TECNICO MANUTENTIVO

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA

Ai sensi dell’art. 147 bis comma 1 del D.lgs. n. 267/2000, si esprime parere favorevole in 
ordine alla regolarità tecnica della presente determinazione, attestandone la regolarità e 
correttezza in ordine all’azione amministrativa, nel rispetto delle norme vigenti.

La presente Determinazione viene così sottoscritta digitalmente:

IL RESPONSABILE - Area Finanziaria e Tributi
 LORENZONI STEFANO / InfoCamere S.C.p.A. 

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)


